
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via D. Alighieri, n. 25 - 65012 CEPAGATTI (PE) 
C.F. 91100590685 – C.M. PEIC82000D - tel. 085/974608 – 085974772 

Cod. Univoco Fatturazione Elettronica UFYS5I 
e-mail: peic82000d@istruzione.it  peic82000d@pec.istruzione.it 

sito: www.comprensivocepagatti.edu.it 
 

 
All’Albo online 

Al Sito Web 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Decreto di rinuncia progetto EDUGREEN. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
Azione 13.1.3-"Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-63 
Candidatura: 1076775 
CUP: D39J22000760006. 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

               VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” Azione 13.1.3-"Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo"; 

               VISTA la candidatura n. 1076775 –“50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU – Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” presentata da questa Istituzione 
Scolastica in data 28/01/2022; 

               VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.Decreti Direttoriali.R.0000010.31-03-2022 

ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI
C.F. 91100590685 C.M. PEIC82000D
A66F7E7 - ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI

Prot. 0010061/U del 15/12/2022 15:57Progetti e materiali didattici

mailto:peic82000d@istruzione.it
mailto:peic82000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocepagatti.edu.it/


di approvazione delle graduatorie delle scuole ammesse al finanziamento; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di formale 
autorizzazione all'avvio del progetto; 

VISTO l’Avviso prot. 73851 del 06-09-2022 “Proroga del termine per l’assunzione di obbligazioni 
giuridicamente vincolanti e chiusura progetto nella piattaforma GPU”; 
VISTE le delibere n.6 del Collegio dei Docenti del 19/05/2020 verbale n.6 e del Consiglio di Istituto del 
29/06/2020 delibera n. 6 verbale n.8 avente ad oggetto la delega al D.S. per l’adesione a progetti Pon 
coerenti con il PTOF.  
VISTA la delibera n.12 del Consiglio d’Istituto dell’11/02/2022 verbale n.3 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATO il crescente carico di lavoro dell’Ufficio di Segreteria che ha visto aumentare le proprie 
incombenze ed intensificarsi l’attività ordinaria per garantire la funzionalità dell’organizzazione scolatica 
durante e dopo l’emergenza epidemiologica;  
VALUTATE le rilevanti difficoltà gestionali dovuti a cambiamenti nell’organico riguardanti il dsga e gli  
assistenti amministrativi nell’ultimo triennio e la priorità nel condurre a termini altri progetti avviati in 
precedenza; 
PRESO ATTO, per i motivi sopra esposti, di non poter garantire la corretta e completa attuazione del 
progetto  con codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-63 rispettando i criteri dell’efficacia e 
dell’efficienza; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni indicate in  premessa, l’impossibilità di realizzare gli interventi relativi al 
Progetto avente codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-63 relativo ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
Azione 13.1.3-"Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-63 
Candidatura: 1076775 
CUP: D39J22000760006. 
Importo finanziato: € 25.000,00. 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto nella prima seduta 
utile, pubblicato all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, e sulla Piattaforma 
MIUR SIF 2020. 
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nel sito web dell’Istituto all'indirizzo 
http://www.comprensivocepagatti.edu.it/ 
 

La Dirigente scolastica 
Marina GIGANTE 

http://www.comprensivocepagatti.edu.it/

		2022-12-15T15:58:06+0100
	MARINA GIGANTE




